[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ГЛАВА ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28  мая  2021                                                                                                           № 19
«О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана и Правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия»
В целях  соблюдения  прав человека  на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями  8, 24, 28,32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 28 Федерального закона Российской федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Лахденпохского муниципального района, Положением о публичных слушаниях в Лахденпохском муниципальном районе, утвержденным Решением Совета Лахденпохского муниципального района № 69/494 от 22 апреля 2021 года, в связи с разработкой проекта генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия, разработанного ООО «Градостроительные системы» (г. Вологда).
      2. Организатором публичных слушаний назначить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Председатель комиссии:
Галий О.А. – Глава Лахденпохского муниципального района
Заместитель председателя комиссии:
Болгов О.В. – Глава Администрации Лахденпохского муниципального района

Члены комиссии:
Калинина М.В.- главный специалист отдела строительства и земельных отношений администрации Лахденпохского  муниципального   района.

Семенюта С.Л.- и.о. ведущего специалиста отдела строительства и земельных отношений администрации Лахденпохского муниципального района;

Медведева О.В.- главный специалист по юридическим вопросам Управления делами администрации Лахденпохского муниципального района.
Секретарь:
Ленчикова Л.В.- и.о. начальника отдела строительства и земельных отношений администрации Лахденпохского  муниципального   района.
3. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
3.1. Обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний.
3.2 Определить сроки проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия с 15.06.2021 г. по 31.08.2021 г.
3.3. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний (Приложение 1) в установленном законодательством порядке в районной газете «Призыв» и на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района https://lah-mr.ru/ в сети «Интернет».

3.4. Провести собрания участников публичных слушаний в соответствии с графиком проведения собраний участников публичных слушаний согласно Приложения 2 к настоящему постановлению.
         3.5. Обеспечить возможность предварительного ознакомления с проектными материалами Генерального плана генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района https://lah-mr.ru/, на сайте Администрации  Куркиекского сельского поселения https://www.admksp.ru/, и по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7а, каб. 104, по рабочим дням: понедельник-пятница  с 9.00 до 13.00  и с 14.00 до 16.00, с 15.06.2021г. по 31.08.2021г.
      3.6. Предложения по проекту нормативного правового акта «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия» в письменном виде направляются в Администрацию Лахденпохского муниципального района по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7а, с отметкой «публичные слушания по вопросу проекта Генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия».
      3.7. Установить порядок учета предложений по проекту нормативного правового акта «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия» и участия граждан в его обсуждении согласно приложения 3, к настоящему Постановлению.
     4. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний  в районной газете «Призыв» и на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.
     5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Лахденпохского муниципального

района                                                                                                      О.А. Галий

Разослать: Дело – 1 экз., отдел строительства и земельных отношений – 1 экз.
Приложение  № 1

к Постановлению Главы

Лахденпохского муниципального района

от  28.05.2021  № 19
Оповещение о начале публичных слушаний

по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия

На публичные слушания представляется проект генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением о публичных слушаниях в Лахденпохском муниципальном районе, утвержденного Решением Совета Лахденпохского муниципального района № 69/494 от 22 апреля 2021 года.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний – Администрация Лахденпохского муниципального района в лице отдела строительства и земельных отношений.

Срок проведения публичных слушаний – с 15.06.2021г. по 31.08.2021г.
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на  экспозиции по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7а, каб. 104 (отдел строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района).

Экспозиция открыта с 15.06.2021 г. по 31.08.2021 г.  Часы работы: с 9-00 до 16-00, перерыв с 13-00 до 14-00, на выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится в соответствии с графиком проведения собрания участников публичных слушаний (приложение № 1).

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания в срок с  15.06.2021 г. по 31.08.2021 г. по обсуждаемому проекту посредством:

· записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;

· выступления на собрании участников публичных слушаний;

· личного обращения в отдел строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7а, каб. 104 с 15.06.2021 по 31.08.2021 с 09-00 до 13-00 (по рабочим дням);

· почтового отправления.
Информационные материалы по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия размещены на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района по адресу: https://lah-mr.ru/
Регистрация физических лиц осуществляется на основании документа, удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего место жительства. В случае если физическое лицо зарегистрировано по адресу, не совпадающему с адресом постоянной регистрации, указанному в паспорте, физическое лицо представляет свидетельство о регистрации по месту пребывания.

Регистрация юридических лиц и индивидуальных предпринимателей осуществляется на основании копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя (документа, подтверждающего полномочия представителя).

При регистрации физических или юридических лиц являющихся правообладателями земельных участков и (или) объектов капитального строительства, расположенных на территории Куркиекского сельского поселения в дополнение к вышеуказанным документам необходимо предоставить копии правоустанавливающих (либо правоудостоверяющих) документов на земельный участок и (или) объект капитального строительства, оформленные до введения в действие Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», сведения о которых не содержатся Едином государственном реестре недвижимости.

Приложение  № 2

к Постановлению Главы

Лахденпохского муниципального района

от  28.05.2021  № 19
График проведения собрания участников публичных слушаний по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия
	№
	Населенный пункт
	Начало регистрации участников
	Начало проведения собрания участников публичных слушаний
	Место проведения собрания участников публичных слушаний

	13.07.2021

	1
	п. Терваярви
	10-15
	10-20
	п. Хухтерву, ул. Центральная, остановка общественного транспорта

	2
	п. Хухтерву
	10-15
	10-20
	п. Хухтерву, ул. Центральная, остановка общественного транспорта

	20.07.2021

	3
	п. Алхо
	10-30
	10-45
	п. Алхо, ул. Центральная, д. 9 отделение почты

	27.07.2021

	4
	п. Пелтола

	10-15
	10-20
	п. Пелтола, ул. Полевая, на пересечении автомобильной дороги и ул. Полевая

	5
	п. Ихоярвенкюля
	11-00
	11-05
	п. Ихоярвенкюля, на развилке ул. Центральная

	6
	п. Терву
	11-50
	11-55
	п. Терву, ул. Школьная, дом № 14, (помещение сельского клуба)

	03.08.2021

	7
	п. Вятиккя
	10-45
	11-00
	п. Вятиккя, в районе базы отдыха  Аннушкин причал

	10.08.2021

	8
	п. Отсанлахти
	10-45
	11-00
	п. Отсанлахти, ул. Центральная

	9
	п. Соскуа
	11-30
	11-45
	п. Соскуа, ул. Дачная,

у дома № 21

	17.08.2021

	10
	п. Ласанен
	10-30
	10-40
	п. Ласанен, ул. Ленинградская, д.3, в районе ФАП

	11
	п. Куркиеки
	11-20
	11-30
	п. Куркиеки, ул. Ленина, д. 13, администрация Куркиекского сельского поселения

Приложение  № 3
к Постановлению Главы

Лахденпохского муниципального района
от  28.05.2021  № 19
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту нормативного правового акта
«Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия»

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту нормативного правового акта «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия» в комиссию и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту нормативного правового акта «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия»  направляются в комиссию по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7а, с отметкой «публичные слушания по вопросу проекта Генерального плана и правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия» по рабочим дням: понедельник-пятница с 9.00 до 13 часов и с 14 до 16 часов.

3. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

4. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального правового акта, на голосование не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

5. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.